

Request title: Research within the Trust:

Date of Response: 14th April 2016

Further to your Freedom of Information request, the Trust has answered your questions in the order they appear in your request.

Request and Reply

I am writing to find out whether you would be able to kindly provide me with a breakdown on research that is undertaken within your trust.

I would like to find out the following information:

- Total income from all research undertaken within the Trust (both commercial and academic) for financial year 2014/2015 (and 15/16 if available)
Research and Development income for 2014/15 as per the Trust accounts was £19,274,000
- Income just from commercial research undertaken within the Trust for the same periods.
Research and Development commercial income for 2014/15 was £502,000
- Total number of commercial research studies occurring within the Trust for the same periods.
Commercial Research Study Count

	2014/15	2015/16 (2015/16 figures to date, as at 23/03/2016)
Interventional	66	74
Observational	26	29
Total Studies	92	103

- A breakdown of the number of these commercial research studies into interventional & non-interventional studies for the same periods.
As above.
- The top 5 therapeutic areas for research within the Trust.

Patient Recruitment by Specialty 2015/16

Specialty	Recruitment	%age	
Clinical Genetics	387	18.58%	1
Diabetes & Endocrine	242	11.62%	2
Healthcare for Older People	224	10.75%	3
Obstetrics & Gynae/Maternity	165	7.92%	4
Renal	141	6.77%	5

The reason behind requesting this information, is to help me fully understand the bigger picture with regards to the clinical research that is currently being conducted within the NHS in the UK.